СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАЙОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 10/17
от "23" июля  2014 г.                                           х.Майоровский

	Об одобрении проекта Решения о принятии Устава Майоровского сельского поселения , проведения по нему публичных слушаний и установления порядка учета предложений граждан в проект решения о принятии Устава Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

                 1. Одобрить проект Решения о принятии Устава Майоровского сельского поселения (далее - Решение) - приложение № 1.
1. Установить Порядок учета предложений по проекту Решения « Об одобрении проекта Решения о принятии Устава Майоровского сельского поселения», и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение 2).
2. Главе Майоровского сельского поселения в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Майоровского сельского поселения, утвержденным Решением Совета народных депутатов Майоровского сельского поселения от 17.12.2013г. № 22/35, обнародовать проект Решения Совета народных депутатов Майоровского сельского поселения в срок до  21 августа 2014г.
3. Для обсуждения проекта Решения Майоровского сельского поселения с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний на 07 августа 2014 г. Публичные слушания провести в 10.00 в здании Сельского клуба по адресу: ул. Мира,1 х. Майоровский  Котельниковского  района Волгоградской области.
4. Настоящее Решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения о принятии  Устава  Майоровского сельского поселения и порядком учета граждан, и вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Майоровского
сельского поселения	                                             А.В.Попов

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАЙОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от "___"__________ 2014 г.     N  ______

О принятии Устава Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003             N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьей 44 Устава Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района  р е ш и л:
1. Принять прилагаемый Устав Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.
2. Признать утратившими силу:
- Устав Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета народных депутатов Майоровского сельского поселения  от 23 января 2006 года N 17/5 ;
- решения Совета народных депутатов Майоровского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области" от 24.11.2006г. № 56/28 ;от 17.04.2008г. № 111/57 ; от 29.11.2007г. №101/50; от 11.01.2009г. № 137/68 ; от 17.04.2009г. № 147/72; от 20.08.2009г. № 157/77; от 30.01.2010г. № 13/15; от 19.06.2010г.№ 22/24; от 24.11.2010г. № 31/37; от 10.02.2011г. № 2/3; от 17.06.2011г. № 14/15; от 15.07.2011г. № 17/18; от 08.08.2011г. № 21/22; от 08.09.2011г. № 24/24; от 14.10.2011г. № 27/28; от 21.03.2012г. № 6/74; от 04.09.2012г. № 21/22; от 07.05.2013г. № 10/15; от 09.08.2013г. № 16/25; от 19.12.2013г. № 22/34; от 14.03.2014г. № 3/5.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
4. До 1 января 2015 года органы местного самоуправления Майоровского сельского поселения осуществляют решение вопросов местного значения сельского поселения в соответствии с положениями части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" в редакции, действовавшей до дня вступления в силу Федерального закона от 27.05.2014 N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

Глава Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области                               А.В.Попов